
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021 № 57
с. Костово

Об утверждении муниципальной программы Степнянского сельского
поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области     «Муниципальное управление и управление финансами для
создания  условий  повышения  эффективности  бюджетных  расходов
Степнянского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального
района Воронежской области» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением ад-
министрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронеж-
ской области от 27.01.2021 № 8 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ  Степнянского сельского поселения Ольховатского муници-
пального района Воронежской области», распоряжением администрации Степнянского сельского по-
селения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.09.2021 № 27 Об утвер-
ждении перечня муниципальных программ  Степнянского сельского поселения Ольховатского му-
ниципального района Воронежской области,  в целях эффективного расходования средств бюджета
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, ад-
министрация Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронеж-
ской области

   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Степнянского сельского поселения Ольховатского му-
ниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами
для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов Степнянского сельского посе-
ления Ольховатского муниципального района Воронежской области».

2. Финансирование муниципальной программы осуществляется в рамках бюджетных средств,
предусмотренных в бюджете Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального рай-
она Воронежской области на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном издании органов мест-
ного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Во-
ронежской области «Муниципальный вестник» и вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                          Ю. А. Шинкаренко  

Утверждена
постановлением администрации



Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района 

Воронежской области
от 10.11.2021 № 57

Муниципальная программа
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
«Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффек-
тивности бюджетных расходов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация  Степнянского  сельского  поселения  Ольховатского  муници-
пального района Воронежской области

Исполнители  муници-
пальной программы

Администрация  Степнянского  сельского  поселения Ольховатского  муници-
пального района Воронежской области

Подпрограммы  и  основ-
ные  мероприятия  му-
ниципальной программы

Выделение подпрограмм в рамках муниципальной программы не предусмот-
рено. 
Основное  мероприятие  1.  Управление  муниципальными  финансами  Степ-
нянского  сельского  поселения Ольховатского  муниципального  района  Во-
ронежской области.
Основное мероприятие  2. Совершенствование системы предоставления меж-
бюджетных трансфертов из местного бюджета Степнянского сельского поселе-
ния Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Основное  мероприятие  3.  Совершенствование  системы предоставления суб-
сидий из местного бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области.
Основное  мероприятие  4. Обеспечение  реализации  муниципальной
программы

Цель  муниципальной
программы 

Обеспечение  долгосрочной  сбалансированности  и  устойчивости  местного
бюджета, создание условий для эффективного управления муниципальными
финансами, повышение эффективности и информационной прозрачности дея-
тельности органов местного самоуправления Степнянского сельского поселе-
ния Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Задачи  муниципальной
программы

1. Организация бюджетного процесса.
2. Повышение эффективности бюджетных расходов.
3.Развитие системы межбюджетных отношений и повышение эффективности
управления муниципальными финансами.
4.  Совершенствование  системы  предоставления  субсидий  из  бюджета  не-
коммерческой организации  Воронежское  региональное  общественное  учре-
ждение «Добровольная пожарная охрана Российского союза спасателей» на
финансирование расходов, связанных с обеспечением пожарной безопасности
поселения.
5.  Выполнение  переданных  полномочий  по  организации  и  осуществлению
первичного воинского учета на территории Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области, где отсутствует
военный комиссариат.

Показатели (индикаторы)
муниципальной
программы

1.  Доля  освоенных  средств  бюджета  Степнянского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области.
2.  Объем  просроченной  задолженности  по  долговым  обязательствам  Степ-
нянского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Во-
ронежской области.
3.  Удельный  вес  расходов  бюджета  Степнянского  сельского  поселения



Ольховатского муниципального района Воронежской области, формируемых в
рамках программных мероприятий, в общем объеме расходов бюджета.
4.  Количество  утвержденных  муниципальных  правовых  актов  органов  мест-
ного  самоуправления  Степнянского  сельского  поселения  Ольховатского  му-
ниципального района Воронежской области.
5. Поддержание официального сайта в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в актуальном состоянии.
6. Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета Степнянского
сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области, установленных бюджетным законодательством и нормативным пра-
вовым актом органа местного самоуправления.
7.  Составление  и  представление  в  Совет  народных  депутатов  Степнянского
сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области  отчета  об  исполнении  бюджета  Степнянского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области в сроки, установ-
ленные бюджетным законодательством Российской Федерации и норматив-
ным актом органа местного самоуправления.
8.  Проведение  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  Степнянского
сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области на очередной финансовый год и плановый период и по годовому от-
чету  об  исполнении  бюджета  Степнянского  сельского  поселения  Ольховат-
ского муниципального района Воронежской области.

Этапы  и  сроки  реализа-
ции муниципальной
программы

Сроки реализации муниципальной программы:
 2022–2027 годы. Программа реализуется в 1 этап.

Объемы и источники фи-
нансирования  муници-
пальной  программы  (в
действующих ценах каж-
дого  года  реализации
муниципальной
программы)

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
по годам составляет – 12106,00 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего
Федераль-

ный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет 

2022 4334,90 93,50 0,00 4241,40

2023 1764,90 96,60 0,00 1668,30

2024 1745,00 99,90 0,00 1645,10

2025 1420,40 95,00 0,00 1325,40

2026 1420,40 95,00 0,00 1325,40

2027 1420,40 95,00 0,00 1325,40

Раздел 1. Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муници-
пальной программы.

1.1 Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы.

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы опре-
делены:

-  прогнозом  социально-экономического  развития  Степнянского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области;

- ежегодными посланиями Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Рос-
сийской Федерации, определяющими бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в
Российской Федерации;

-основными направлениями бюджетной и налоговой политики Российской Федерации и Во-
ронежской области на очередной финансовый год и плановый период.

-  концепцией повышения эффективности бюджетных расходов в 2019 -  2024 годах, утвер-
жденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2019            № 117-р.

consultantplus://offline/ref=0F764C86157EA4555D2A93787F87705CC83B7CD4FD598CC7114AFF2A1CC5238D98ACC0A1B1330E94A406F0DAFBAE01B4647FFC498FBC82EEsDKEG


В соответствии с указанными документами сформированы следующие приоритеты муници-
пальной политики в сфере реализации муниципальной программы.

1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Степ-
нянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области путем:

формирования бюджета с учетом долгосрочного прогноза основных параметров бюджетной
системы  Степнянского  сельского  поселения Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области, основанных на реалистичных оценках;

полноты учета и прогнозирования финансовых ресурсов, которые могут быть направлены на
достижение целей финансовой политики;

планирования бюджетных ассигнований исходя из необходимости безусловного исполнения
действующих расходных обязательств;

принятия новых расходных обязательств при наличии четкой оценки необходимых для их ис-
полнения бюджетных ассигнований на весь период их исполнения и с учетом сроков и механизмов
их реализации;

соблюдения установленных бюджетных ограничений при принятии новых расходных обяза-
тельств, в том числе при условии и в пределах реструктуризации (сокращения) ранее принятых обя-
зательств (в случае необходимости);

проведения  систематического  анализа  и  оценки  рисков  для  бюджетной  системы  Степ-
нянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

2. Создание условий для повышения качества финансового менеджмента главных распоряди-
телей бюджетных средств, муниципальных учреждений.

3.  Создание  условий,  направленных  на  соблюдение  внутренних  стандартов  и  процедур
составления и исполнения бюджета по расходам, составления бюджетной отчетности; подготовку и
организацию  мер  по  повышению  экономности  и  результативности  использования  бюджетных
средств.

Использование современных технологий исполнения бюджета.
4.  Эффективное  управление  муниципальным  долгом  Степнянского  сельского  поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области.
5. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами с учетом но-

вых требований к составу и качеству информации о финансовой деятельности главных распоряди-
телей бюджетных средств, а также к открытости информации о результатах их деятельности.

6. Повышение качества управления муниципальными финансами.

1.2 Цели в сфере реализации муниципальной программы.

Целью муниципальной программы является обеспечение долгосрочной сбалансированности и
устойчивости местного бюджета, создание условий для эффективного управления муниципальными
финансами,  повышение  эффективности  и  информационной  прозрачности  деятельности  органов
местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области.

1.3 Задачи в сфере реализации муниципальной программы.

В рамках муниципальной программы решаются следующие задачи:
1. Организация бюджетного процесса.
2. Повышение эффективности бюджетных расходов.
3. Развитие системы межбюджетных отношений и повышение эффективности управления му-

ниципальными финансами.
4. Совершенствование системы предоставления субсидий из бюджета некоммерческой органи-

зации Воронежское региональное общественное учреждение «Добровольная пожарная охрана Рос-
сийского союза спасателей» на финансирование расходов, связанных с обеспечением пожарной без-
опасности поселения.

5.  Выполнение  переданных  полномочий  по  организации  и  осуществлению  первичного
воинского учета на территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области, где отсутствует военный комиссариат.



Общий срок реализации муниципальной программы рассчитан на период с 2022 по 2027 год (в
один этап).

Раздел 2.  Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Муниципальное управле-
ние и управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» и
их значениях приведены в приложении №1 к муниципальной программе. 

Раздел 3.  Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муници-
пальной программы

Перечень  основных  мероприятий  и  мероприятий,  реализуемых  в  рамках  муниципальной
программы «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повыше-
ния эффективности бюджетных расходов Степнянского сельского поселения Ольховатского муници-
пального  района  Воронежской  области»  приведены  в  приложении  №  2  к  муниципальной
программе. 

Раздел 4.  Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и
управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов Степ-
нянского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области»  от-
ражены в приложении № 3 к муниципальной программе. 

Раздел 5. Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,
областного бюджетов и бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципаль-
ного района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной

программы 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, област-
ного бюджетов и бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  «Му-
ниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности
бюджетных расходов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Во-
ронежской области» отражено в приложении № 4 к муниципальной программе. 



Приложение 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» на 2022 – 2027 годы и их значениях

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия, показателя

(индикатора)

Ед.
изм.

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышение эффективности бюджетных расходов Степ-
нянского сельского поселения» на 2014-2023 годы 

1
1.Доля освоенных средств бюджета Степнянского 
сельского поселения.

% 95 95 95 95 95 95

2
2. Объем просроченной задолженности по долговым 
обязательствам Степнянского сельского поселения.

да/нет нет нет нет нет нет нет

3
3. Удельный вес расходов бюджета Степнянского 
сельского поселения, формируемых в рамках программ-
ных мероприятий, в общем объеме расходов бюджета.

% 95 95 95 95 95 95

4
4. Количество утвержденных муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Степнянского 
сельского поселения.

Кол-
во

НПА
35 35 35 35 35 35

5
5.Поддержание официального сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в актуальном 
состоянии.

% 2 2 2 2 2 2

6

6.Соблюдение порядка и сроков разработки проекта 
бюджета Степнянского сельского поселения, установ-
ленных бюджетным законодательством и нормативным
правовым актом Совета народных депутатов Степ-
нянского сельского поселения.

да/нет да да да да да да

7

7. Составление и представление в Совет народных депу-
татов Степнянского сельского поселения отчета об ис-
полнении бюджета Степнянского сельского поселения в 
сроки, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации и нормативным актом адми-
нистрации Степнянского сельского поселения.

срок
До 1 мая те-
кущего года

До 1 мая
текущего

года

До 1 мая теку-
щего года

До 1 мая
текущего

года

До 1 мая теку-
щего года

До 1 мая те-
кущего года

8 8. Проведение публичных слушаний по проекту бюдже- да/нет да да да да да да



та Степнянского сельского поселения на очередной фи-
нансовый год и плановый период и по годовому отчету 
об исполнении бюджета Степнянского сельского поселе-
ния.

   Приложение № 2

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения

эффективности бюджетных расходов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2022-2027
годы»

Статус Наименование  основного
мероприятия  муниципальной
программы,  подпрограммы,
основного  мероприятия
подпрограммы

Наименование
мероприятия/содержание
основного мероприятия

Срок
реализации

Исполнитель Ожидаемый  результат
реализации  основного
мероприятия / мероприятия

1 2 3 4 5 6

Муниципальная  программа  «Муниципальное  управление  и  управление  финансами  для  создания  условий  повышение  эффективности  бюджетных
расходов Степнянского сельского поселения» на 2014-2023 годы

Основное
мероприятие 1

Организация  бюджетного
процесса  Степнянского
сельского поселения

Организация  бюджетного
процесса  Степнянского
сельского поселения

2022-2027г.г. Администрация
Степнянского
сельского поселения

Основное
мероприятие 2

Совершенствование  системы
предоставления межбюджетных
трансфертов  из  местного
бюджета  Степнянского
сельского поселения

Совершенствование
системы  предоставления
межбюджетных
трансфертов  из  местного
бюджета  Степнянского
сельского поселения

2022-2027г.г. Администрация
Степнянского
сельского поселения

Основное
мероприятие 3

Обеспечение  реализации
муниципальной программы

Обеспечение  реализации
муниципальной
программы

2022-2027г.г. Администрация
Степнянского
сельского поселения

Основное
мероприятие 4

Совершенствование  системы
предоставления  субсидий  из
местного бюджета Степнянского
сельского поселения

Совершенствование
системы  предоставления
субсидий  из  местного
бюджета  Степнянского
сельского поселения

2022-2027г.г. Администрация
Степнянского
сельского поселения



Приложение 3

Расходы бюджета Степнянского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Степнянского сельского поселения Ольховатского му-
ниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности

бюджетных расходов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2022-2027 годы»

Статус
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основ-
ного мероприятия 

Наименование ответственного
исполнителя, исполнителя -

главного распорядителя
средств бюджета Степнянского
сельского поселения (далее -
ГРБС), наименование статей

расходов

Расходы областного бюджета по годам реализации муниципальной
программы 

(тыс. руб.), годы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муници-
пальная 
программа 
Степ-
нянского 
сельского 
поселения

«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» на 2022-2027 
годы 

всего 12106,0
0 4334,90 1764,90 1745,00 1420,40 1420,40 1420,40

в том числе по ГРБС: 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Администрация Степнянского 
сельского поселения

12106,0
0 4334,90 1764,90 1745,00 1420,40 1420,40 1420,40

Основное 
мероприя-
тие 1.1

Организация бюджетного процесса 
Степнянского сельского поселения.

всего 18,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

в том числе по ГРБС: 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Администрация Степнянского 
сельского поселения 18,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Основное 
мероприя-
тие 1.2

Совершенствование системы предо-
ставления межбюджетных трансфер-
тов из местного бюджета Степ-
нянского сельского поселения

всего 666,90 377,30 58,70 58,70 57,40 57,40 57,40

в том числе по ГРБС: 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Администрация Степнянского 
сельского поселения 666,90 377,30 40,10 40,10 57,40 57,40 57,40



Основное 
мероприя-
тие 1.3

Обеспечение реализации муници-
пальной программы

всего       
9747,30 3232,8 1377,20 1357,30 1260,00 1260,00 1260,00

в том числе по ГРБС: 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Администрация Степнянского 
сельского поселения

      
9747,30 3232,8 1395,80 1375,90 1260,00 1260,00 1260,00

Основное
мероприяти
е 1.4

Совершенствование  системы
предоставления  субсидий  из
местного  бюджета  Степнянского
сельского поселения

всего 1673,80 721,80 326,00 326,00 100,00 100,00 100,00

в том числе по ГРБС:

Администрация  Степнянского
сельского поселения 1673,80 721,80 326,00 326,00 100,00 100,00 100,00

Приложение 4

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на

реализацию муниципальной программы Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципаль-

ное управление и управление финансами для создания условий повышения эффективности бюджетных расходов Степнянского сельского поселения» на

2022-2027 годы

Статус
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основ-
ного мероприятия 

Источники ресурсного
обеспечения

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муници-
пальная 
программа 
Степ-
нянского 
сельского 
поселения

«Муниципальное управление и 
управление финансами для созда-
ние условий повышения эффектив-
ности бюджетных расходов Степ-
нянского сельского поселения»  на 
2022-2027 годы 

всего, в том числе: 12106,00 4334,90 1764,90 1745,00 1420,40 1420,40 1420,40

федеральный бюджет 575,00 93,50 96,60 99,90 95,00 95,00 95,00

областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 11531,00 4241,40 1668,30 1645,10 1325,40 1325,40 1325,40

внебюджетные источники  00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

в том числе:

Основное 
мероприя-
тие 1.1

Организация бюджетного процесса 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального рай-
она.

всего 18,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 18,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

внебюджетные источники  00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Основное Совершенствование системы предо- всего, в том числе: 666,90 377,30 58,70 58,70 57,40 57,40 57,40



мероприя-
тие 1.2

ставления межбюджетных транс-
фертов из местного бюджета Степ-
нянского сельского поселения

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 666,90 377,30 58,70 58,70 57,40 57,40 57,40

внебюджетные источники  00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Основное 
мероприя-
тие 1.3

Обеспечение реализации муници-
пальной программы

всего, в том числе:     
9747,30

3232,8 1377,20 1357,30 1260,00 1260,00 1260,00

федеральный бюджет 575,00 93,50 96,60 99,90 95,00 95,00 95,00

областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 9172,3 3139,3 1280,60 1257,40 1165,00 1165,00 1165,00

внебюджетные источники  00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Основное 
мероприя-
тие 1.4

Совершенствование системы предо-
ставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского 
поселения

всего, в том числе: 1673,80 721,80 326,00 326,00 100,00 100,00 100,00

федеральный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 1673,80 721,80 326,00 326,00 100,00 100,00 100,00

внебюджетные источники  00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

                                                                                                                                                                                             Приложение № 5

План реализации муниципальной программы Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 
Воронежской области на 2022 год

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного мероприятия, 
мероприятия

Ожидаемый 
непосредственный 
результат реализации 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы (краткое 
описание). Содержание 
основного мероприятия 
(мероприятия)

Исполнитель 
мероприятия 
(отдел/подведомственн
ое учреждение 
администрации 
Степнянского сельского 
поселения, иной 
главный распорядитель 
средств местного 
бюджета)

Код бюджетной 
классификации (в 
соответствии с 
решением Совета 
народных депутатов 
Степнянского 
сельского поселения о 
местном бюджете) 
(далее-КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию 
муниципальной программы (тыс.руб.)

Согласно бюджетной росписи расходов 
бюджета

Всего в том числе по источникам

федера
льный 
бюджет

областно
й бюджет

местны
й 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниц
ипальн

«Муниципальное 
управление и управление

Всего, в том числе в 
разрезе ГРБС:

4334,90 93,50 4241,40



ая 
програ
мма

финансами для создания 
условий повышения 
эффективности 
бюджетных расходов 
Степнянского сельского 
поселения» на 2014-2023 
годы

Администрация 
Степнянского сельского 
поселения х

4334,90 93,50 4241,40

Основн
ое 
меропр
иятие 1

Организация бюджетного
процесса Степнянского 
сельского поселения

Всего, в том числе в 
разрезе ГРБС:

9140111010012057080
0

3,00 3,00

Администрация 
Степнянского сельского 
поселения

х 3,00 3,00

Основн
ое 
меропр
иятие 2

Совершенствование 
системы предоставления 
межбюджетных 
трансфертов из местного 
бюджета Степнянского 
сельского поселения

Всего, в том числе в 
разрезе ГРБС:

9140113010029805050
0

377,30 377,30

Администрация 
Степнянского сельского 
поселения

х 377,30 377,30

Основн
ое 
меропр
иятие 3

Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы

Всего, в том числе в 
разрезе ГРБС:

3232,80 93,50 3139,30

9140102010039202010
0

703,50 703,50

9140104010039201010
0

1861,80 1861,80

9140104010039201020
0

505,00 505,00

9140104010039201080
0

5,0 5,0

9140203010035118010
0 85,10 85,10

9140203010035118020
0 8,40 8,40

9140314010039020020
0 64,00 64,00

9140113010039020020
0 0,00 0,00



9140309010039020020
0 0,00 0,00

Администрация 
Степнянского сельского 
поселения

х

Основн
ое 
меропр
иятие 4

Совершенствование 
системы предоставления 
субсидий из местного 
бюджета Степнянского 
сельского поселения

Всего, в том числе в 
разрезе ГРБС:

9140310010049144060
0

721,8 721,8

Администрация 
Степнянского сельского 
поселения

х


	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.01.2021 № 8 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», распоряжением администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.09.2021 № 27 Об утверждении перечня муниципальных программ Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, в целях эффективного расходования средств бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, администрация Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

